5

[image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение
Думы Валдайского муниципального
района от 25.12.2019 № 299

	Принято Думой	муниципального района 06 июля 2020 года.

Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района от 25.12.2019 № 299 "О бюджете Валдайского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов" следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1 в редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2020 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 552 миллиона 315 тысяч 117 рублей 17 копеек;
общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 562 миллиона 000 тысяч 365 рублей 11 копеек;
прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского муниципального района в сумме 9 миллионов 685 тысяч 247 рублей 94 копейки.»;
1.2. В приложении 8 к решению Думы Валдайского муниципального района «О бюджете Валдайского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» строки:
	Наименование
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	  Администрация Валдайского муниципального района
	900
	0000
	0000000000
	000
	140 740 208,65
	122 220 424,27
	121 273 004,83

	    Национальная экономика
	900
	0400
	0000000000
	000
	38 329 371,86
	37 377 900,00
	37 743 200,00

	      Другие вопросы в области национальной экономики
	900
	0412
	0000000000
	000
	272 800,00
	272 800,00
	272 800,00

	        Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения
	900
	0412
	9400000000
	000
	272 800,00
	272 800,00
	272 800,00

	          Расходы на мероприятия по решению вопросов местного значения муниципального района
	900
	0412
	9430000000
	000
	272 800,00
	272 800,00
	272 800,00

	Всего расходов:
	561 800 365,11
	490 125 362,69
	487 860 245,82

изложить в редакции:
	Наименование
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	  Администрация Валдайского муниципального района
	900
	0000
	0000000000
	000
	140 940 208,65
	122 220 424,27
	121 273 004,83

	    Национальная экономика
	900
	0400
	0000000000
	000
	38 529 371,86
	37 377 900,00
	37 743 200,00

	      Другие вопросы в области национальной экономики
	900
	0412
	0000000000
	000
	472 800,00
	272 800,00
	272 800,00

	        Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения
	900
	0412
	9400000000
	000
	472 800,00
	272 800,00
	272 800,00

	          Расходы на мероприятия по решению вопросов местного значения муниципального района
	900
	0412
	9430000000
	000
	472 800,00
	272 800,00
	272 800,00

	Всего расходов:
	562 000 365,11
	490 125 362,69
	487 860 245,82

	после строки:
	Наименование
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	                Прочая закупка товаров, работ и услуг
	900
	0412
	9430010070
	244
	272 800,00
	272 800,00
	272 800,00

	дополнить строки следующего содержания:
	Наименование
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	              Расходы на разработку проекта внесения изменений в Схему территориального планирования Валдайского района
	900
	0412
	9430010080
	000
	200 000,00
	0,00
	0,00

	                Прочая закупка товаров, работ и услуг
	900
	0412
	9430010080
	244
	200 000,00
	0,00
	0,00

	1.3. В приложении 9 к решению Думы Валдайского муниципального района "О бюджете Валдайского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" строки:
	Наименование
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	  Национальная экономика
	0400
	0000000000
	000
	38 329 371,86
	37 377 900,00
	37 743 200,00

	    Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0000000000
	000
	272 800,00
	272 800,00
	272 800,00

	      Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения
	0412
	9400000000
	000
	272 800,00
	272 800,00
	272 800,00

	        Расходы на мероприятия по решению вопросов местного значения муниципального района
	0412
	9430000000
	000
	272 800,00
	272 800,00
	272 800,00

	Всего расходов
	561 800 365,11
	490 125 362,69
	487 860 245,82

	изложить в редакции:
	Наименование
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	  Национальная экономика
	0400
	0000000000
	000
	38 529 371,86
	37 377 900,00
	37 743 200,00

	    Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0000000000
	000
	472 800,00
	272 800,00
	272 800,00

	      Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения
	0412
	9400000000
	000
	472 800,00
	272 800,00
	272 800,00

	        Расходы на мероприятия по решению вопросов местного значения муниципального района
	0412
	9430000000
	000
	472 800,00
	272 800,00
	272 800,00

	Всего расходов
	562 000 365,11
	490 125 362,69
	487 860 245,82

	после строки:
	Наименование
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0412
	9430010070
	244
	272 800,00
	272 800,00
	272 800,00

	дополнить строки следующего содержания:
	Наименование
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	              Расходы на разработку проекта внесения изменений в Схему территориального планирования Валдайского района
	0412
	9430010080
	000
	200 000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0412
	9430010080
	244
	200 000,00
	0,00
	0,00

	1.4. В приложении 10 к решению Думы Валдайского муниципального района "О бюджете Валдайского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" строки:
	Наименование
	Ц.ст.
	Разд.
	Расх.
	Сумма

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	  Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения
	9400000000
	0000
	000
	29 119 922,98
	22 600 292,08
	22 600 292,08

	    Расходы на мероприятия по решению вопросов местного значения муниципального района
	9430000000
	0000
	000
	29 119 922,98
	22 600 292,08
	22 600 292,08

	Всего расходов
	561 800 365,11
	490 125 362,69
	487 860 245,82

	изложить в редакции:
	Наименование
	Ц.ст.
	Разд.
	Расх.
	Сумма

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	  Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения
	9400000000
	0000
	000
	29 319 922,98
	22 600 292,08
	22 600 292,08

	    Расходы на мероприятия по решению вопросов местного значения муниципального района
	9430000000
	0000
	000
	29 319 922,98
	22 600 292,08
	22 600 292,08

	Всего расходов
	562 000 365,11
	490 125 362,69
	487 860 245,82

	после строки:
	Наименование
	Ц.ст.
	Разд.
	Расх.
	Сумма

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	9430010070
	0412
	244
	272 800,00
	272 800,00
	272 800,00

 	дополнить строки следующего содержания:
	Наименование
	Ц.ст.
	Разд.
	Расх.
	Сумма

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	              Расходы на разработку проекта внесения изменений в Схему территориального планирования Валдайского района
	9430010080
	0000
	000
	200 000,00
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	9430010080
	0400
	000
	200 000,00
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	9430010080
	0412
	000
	200 000,00
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	9430010080
	0412
	244
	200 000,00
	0,00
	0,00

1.5. Изложить приложение 2 в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«06» июля 2020 года № 325
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

image1.wmf